



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2020			
PROCESSO LICITATÓRIO	004/2020	PREGÃO PRESENCIAL	004/2020

Aos 05 dias do mês de março de 2020, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Silas Marques da Rosa, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

### I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

**1.1** MED CENTER COMERCIAL LTDA, estabelecida à Rod. JK BR 459 – Km 99 s/nº. Galpão – Bairro Santa Edwirge – Pouso Alegre/MG, CNPJ 00.874.929/0001-40, neste ato representada por sua Gestora de Licitações, a Srª. Martha Andrezza C. Pereira, RG MG-14.741.578 - SSPMG e CPF 078.948.506-08.

### II – DO OBJETO

**2.1** O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços é o Registro de Preços para a aquisição de insumos hospitalares, odontológicos e de fisioterapia, para atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde.

### III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

**3.1** Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

- MED CENTER COMERCIAL LTDA:

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
04	Adesivo para resina	Unidade	5	MASTER BOND	R\$ 70,00	R\$ 350,00
07	Aguilha Gengival Longa 30G	Caixa com 100 unidades	20	PROCARE	R\$ 30,00	R\$ 600,00
19	Aparelho de Pressão (Esfigmomanômetro) Adulto - Velcro - Com selo verde do Inmetro (aparelhos que possuem garantia mínima de 2 anos)	Unidade	20	PA MED	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
20	Aparelho de Pressão (Esfigmomanômetro) Infantil - Velcro - Com selo verde do Inmetro (aparelhos que possuem garantia mínima de 2 anos)	Unidade	10	PA MED	R\$ 93,00	R\$ 930,00
21	Aparelho de Pressão (Esfigmomanômetro) Neonatal - Velcro - Com selo verde do Inmetro (aparelhos que possuem garantia mínima de 2 anos)	Unidade	5	PA MED	R\$ 93,00	R\$ 465,00
22	Aparelho de Pressão (Esfigmomanômetro) Obeso - Velcro - Com selo verde do Inmetro (aparelhos que possuem garantia mínima de 2 anos)	Unidade	5	PA MED	R\$ 100,00	R\$ 500,00
30	Bicarbonato de Sódio - Envelope com 40gr	Caixa com 15 unidades	2	MAQUIRA	R\$ 47,00	R\$ 94,00
33	Broca Carbide Alta Rotação 702	Unidade	20	MEDIN	R\$ 18,00	R\$ 360,00
34	Broca de Aço para Contra Ângulo D0023 Esférica Grande	Unidade	20	MEDIN	R\$ 18,00	R\$ 360,00
36	Broca Diamantada 1090	Unidade	20	FAVA	R\$ 7,00	R\$ 140,00
37	Broca Diamantada 1190	Unidade	20	FAVA	R\$ 7,00	R\$ 140,00
38	Broca Diamantada 3068FF	Unidade	20	FAVA	R\$ 7,00	R\$ 140,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	____ / ____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

42	Cabo P/ Laringoscópio Infantil Convencional	Unidade	2	MD	R\$ 144,00	R\$ 288,00
57	Cânula Guedel nº0	Unidade	5	GOODCOME	R\$ 2,40	R\$ 12,00
58	Cânula Guedel nº1	Unidade	5	GOODCOME	R\$ 2,00	R\$ 10,00
59	Cânula Guedel nº2	Unidade	5	GOODCOME	R\$ 2,00	R\$ 10,00
60	Cânula Guedel nº3	Unidade	5	GOODCOME	R\$ 2,40	R\$ 12,00
61	Cânula Guedel nº4	Unidade	5	GOODCOME	R\$ 1,70	R\$ 8,50
62	Cânula Guedel nº5	Unidade	5	GOODCOME	R\$ 2,40	R\$ 12,00
66	Cateter Intravenoso Periférico 14G	Unidade	200	TKL	R\$ 0,57	R\$ 114,00
67	Cateter Intravenoso Periférico 16G	Unidade	200	TKL	R\$ 0,57	R\$ 114,00
68	Cateter Intravenoso Periférico 18G	Unidade	400	TKL	R\$ 0,57	R\$ 228,00
69	Cateter Intravenoso Periférico 20G	Unidade	2000	TKL	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
70	Cateter Intravenoso Periférico 22G	Unidade	4000	DESCARPACK	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
71	Cateter Intravenoso Periférico 24G	Unidade	6000	BIOSANI	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00
82	Coletor para Perfurocortante 13 litros	Unidade	1020	FKEXPELL	R\$ 2,80	R\$ 2.856,00
84	Coletor Universal Estéril 80ml sem Pá com tampa	Unidade	5000	CRAL	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
90	Detergente Enzimático - Frasco com 1000ml	Unidade	70	BIOVIS	R\$ 12,50	R\$ 875,00
91	Dispenser de lençol de papel - 70cm	Unidade	21	BIOVIS	R\$ 35,00	R\$ 735,00
92	Eletrodos Descartáveis para ECG - Adulto/Infantil	Pacote com 50 unidades	300	DESCARPACK	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
95	Equipo Micro c/ Respiro	Unidade	100	LABOR IMPORT	R\$ 1,00	R\$ 100,00
98	Escova Endocervical	Pacote com 100 unidades	10	CRAL	R\$ 12,00	R\$ 120,00
99	Esparadrapo Cirúrgico Impermeável com capa 10 cm x 4.5 m	Unidade	410	MISSNER ADPELE	R\$ 5,40	R\$ 2.214,00
111	Filme Radiográfico Periapical	Caixa com 150 unidades	1	CRAL	R\$ 175,00	R\$ 175,00
113	Fio de Sutura Mononylon nº3 com agulha 2.0 cm 3/8 Triangular	Caixa com 24 unidades	10	TECHNOFIO	R\$ 23,20	R\$ 232,00
114	Fio de Sutura Mononylon nº4 c/ 30mm agulha	Caixa com 24 unidades	20	TECHNOFIO	R\$ 25,00	R\$ 500,00
120	Fixador Radiográfico - 475ml	Unidade	5	CAITHEC	R\$ 25,50	R\$ 127,50
126	Histerometro de Collin Ginecológico - 28cm - Aço Inoxidável	Unidade	5	PROFESSIONAL	R\$ 51,00	R\$ 255,00
139	Lâmina para Laringoscópio Convencional Curva Nº 0	Unidade	4	MD	R\$ 80,00	R\$ 320,00
140	Lâmina para Laringoscópio Convencional Curva Nº 1	Unidade	4	MD	R\$ 80,00	R\$ 320,00
141	Lâmina para Laringoscópio Convencional Curva Nº 2	Unidade	4	MD	R\$ 80,00	R\$ 320,00
142	Lâmina para Laringoscópio Convencional Curva Nº 3	Unidade	4	MD	R\$ 80,00	R\$ 320,00
143	Lâmina para Laringoscópio Convencional Curva Nº 4	Unidade	4	MD	R\$ 80,00	R\$ 320,00
144	Lâmina para Laringoscópio Convencional Curva Nº 5	Unidade	4	MD	R\$ 80,00	R\$ 320,00
147	Lanterna Clínica	Unidade	10	MIKATOS	R\$ 21,50	R\$ 215,00
149	Lubrificante para instrumental de alta e baixa rotação - 200ml	Unidade	10	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 300,00
165	Matriz de Aço Fita 07mm	Unidade	15	DIAMANTEC	R\$ 6,50	R\$ 97,50
166	Micropore 50,0 mmx10m	Unidade	2500	CIEX	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00
167	OBTURADOR PROVISORIO - Cimento temporário para preenchimento das cavidades - 20gr	Unidade	15	ALLPLAN	R\$ 26,00	R\$ 390,00
177	Pinça Adson - 12cm - Aço Inoxidável	Unidade	5	WELDON	R\$ 10,00	R\$ 50,00
178	Pinça Anatômica Dente de Rato - 14cm - Aço Inoxidável	Unidade	20	WELDON	R\$ 9,50	R\$ 190,00
179	Pinça Anatômica Dissecção - 14cm - Aço Inoxidável	Unidade	10	WELDON	R\$ 8,50	R\$ 85,00
181	Pinça Kelly - Curva- 14cm - Aço Inoxidável	Unidade	2	WELDON	R\$ 18,00	R\$ 36,00
193	Resina Flow A2	Unidade	10	MASTER FLOW	R\$ 40,00	R\$ 400,00
194	Revelador Radiográfico - 475ml	Unidade	5	CAITHEC	R\$ 25,50	R\$ 127,50
195	Roleta de Algodão	Pacote com 100 unidades	60	SSPLU	R\$ 2,00	R\$ 120,00
196	Scalp Nº 21	Caixa com 100 unidades	20	DESCARPACK	R\$ 16,56	R\$ 331,20
197	Scalp Nº 23	Caixa com 100 unidades	50	DESCARPACK	R\$ 16,56	R\$ 828,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	_____ / _____
Fls:	_____
Rúbrica:	_____

198	Scalp Nº 25	Caixa com 100 unidades	20	DESCARPACK	R\$ 16,56	R\$ 331,20
226	Sonda Vesical de Alívio Nº 8	Unidade	900	BIOSANI	R\$ 0,38	R\$ 342,00
227	Sonda Vesical de Alívio Nº 10	Unidade	7000	BIOSANI	R\$ 0,38	R\$ 2.660,00
228	Sonda Vesical de Alívio Nº 12	Unidade	900	BIOSANI	R\$ 0,38	R\$ 342,00
233	Sonda Vesical de Demora Nº 14	Unidade	500	CIRUTI	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
234	Sonda Vesical de Demora Nº 16	Unidade	500	CIRUTI	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
235	Sonda Vesical de Demora Nº 18	Unidade	500	CIRUTI	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
236	Sonda Vesical de Demora Nº 20	Unidade	500	CIRUTI	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
237	Sonda Vesical de Demora Nº 22	Unidade	500	CIRUTI	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
243	Tesoura de Iris - Curva - 12 cm - Aço Inoxidável	Unidade	10	PROFESSIONAL	R\$ 14,50	R\$ 145,00
244	Tesoura de Iris - Reta - 12 cm - Aço Inoxidável	Unidade	20	WELDON	R\$ 14,50	R\$ 290,00
249	Umidificador com Chicote	Unidade	150	IFAB	R\$ 23,50	R\$ 3.525,00

R\$ 52.762,40 (cinquenta e dois mil e setecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

## IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**4.1** Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.

**4.1.1** O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

## V – DAS PENALIDADES

**5.1** O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

## VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

**6.1** As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

**6.2** A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

**Vargem/SP, 05 DE MARÇO DE 2020.**

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

**Sr. Silas Marques da Rosa**

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:

**MED CENTER COMERCIAL LTDA**

CNPJ 00.874.929/0001-40

Martha Andrezza C. Pereira

CPF 078.948.506-08